PAGE

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2018 № 11/56-П
О Законе Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Кодекс Московской области об административных правонарушениях»
Московская областная Дума постановила:
1. Принять Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Кодекс Московской области об административных правонарушениях». (Прилагается.)

2. Направить Закон Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «Кодекс Московской области
об административных правонарушениях» Губернатору Московской области для подписания.

Председатель
Московской областной Думы
 И.Ю. Брынцалов
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «Кодекс Московской области
об административных правонарушениях»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 114/2016-ОЗ, № 117/2016-O3, № 16/2017-ОЗ, № 17/2017-ОЗ, № 28/2017-ОЗ, № 59/2017-ОЗ, № 102/2017-ОЗ, № 103/2017-ОЗ, № 104/2017-ОЗ, № 209/2017-ОЗ,
№ 232/2017-ОЗ, № 240/2017-ОЗ, № 245/2017-ОЗ, № 26/2018-ОЗ,
№ 64/2018-ОЗ, № 65/2018-ОЗ, № 74/2018-ОЗ, № 96/2018-ОЗ, № 185/2017-ОЗ) следующие изменения:

1) главу 2 дополнить статьей 2.11. следующего содержания:

«Статья 2.11. Неисполнение постановления или представления комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Московской области»

Неисполнение, а равно создание препятствий для исполнения, либо нарушение срока исполнения постановления или представления комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав в Московской области,
за исключением постановления по делу об административном правонарушении, принятых в соответствии с их компетенцией −

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере
от трех до пяти тысяч рублей; на должностных лиц − от десяти до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц − от тридцати до пятидесяти тысяч рублей.»;

2) в абзаце втором пункта 1 статьи 16.3. слова «статьями 2.1.−2.10.» заменить словами «статьями 2.1.−2.11.»;

3) часть 1 статьи 16.5. дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1) председатели комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Московской области:

− об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.11. настоящего Кодекса;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Губернатор

Московской области

                                            А.Ю. Воробьев

«  05  »   июля   2018 года

№   110/2018-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  21.06.2018  №  11/56-П